
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 60 lì 28-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 25 del 25-03-2019

Oggetto: Acquisto materiale per allestimento seggi elettorali

Il Responsabile

Premesso che, in vista delle prossime elezioni per il rinnovo del Parlamento Europeo, con
deliberazione di Giunta Municipale n. 17 del 22/03/2019 sono state assegnate al
Responsabile di Area le somme per procedere alla sostituzione di materiale per
l’allestimento dei  i seggi  ormai vetusto e inutilizzabile;

Reputato necessario acquistare, attraverso il mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione, (MEPA), il seguente materiale:

DESCRIZIONE QUANTITA’ COSTO TOTALE
Cabina elettorale
polivalente in alluminio
con tendina e scrittoio

n. 5 € 1.150,00 + IVA 22%

Branda con materasso n. 4 € 360,00 + IVA 22%
Kit lenzuola usa e getta n. 8 € 60,00 + IVA 22%
guanciale n.10 € 77,30 + IVA 22%

Considerato che, la fornitura di che trattasi può essere affidata alla ditta Varacalli Ilenia C.F.
VRCLNI79H60I725F- Via Aldo Moro n. 43 – 89040 Sant’Ilario dello Jonio (RC);

Atteso che la fornitura predetta, essendo di importo inferiore a 40.000,00 può essere
oggetto di affidamento diretto secondo le previsioni di cui all’art. 36, co 2, lett.a) del D.Lgs
n. 50/2016;

Dato atto che la spesa di € 2.010,00, IVA compresa, trova copertura al cap. 1560.1 Miss. 1
Progr. 7 Tit. 1 del redigendo bilancio 2019, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 163, co.5



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 60 lì 28-03-2019

del D.lgs n. 267/2000;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 35 del 28/06/2017 di riorganizzazione degli Uffici
Comunali così come modificata dalla n. 20 del 09/03/2018;

Vista la determina sindacale n. 31 del 03/10/2017 di nomina del Responsabile di Area
Amministrativa-Affari Generali;

Vista la determina del Responsabile Area Amministrativa- Affari Generali n. 1 del
10/01/2019 ad oggetto: Nomina sostituto Responsabile dell'Area Amministrativa-Affari
Generali;

Visto il D.L.vo n. 50/2016;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalle LL.RR.
nn. 48/1991 e 30/2000;

DETERMINA

Di provvedere alla fornitura del materiale in premessa indicato per allestimento dei seggi1.
elettorali;
Di affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta Varacalli Ilenia C.F. VRCLNI79H60I725F- Via2.
Aldo Moro n. 43 – 89040 Sant’Ilario dello Jonio (RC);
Di imputare  la spesa di € 2010,00 al cod. 1560.1 Miss. 1 Progr. 7 Tit. 1 del redigendo3.
bilancio 2019, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 163, co.5 del D.lgs n. 267/2000;
Di dare atto che il codice univoco per la F.E. è ZL19M9 attribuito all’Area4.
Amministrativa-Affari Generali;
Dare atto altresì, che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019.5.

DISPONE

La trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Economico Finanziario e
Tributario e all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento                   Il Resp. Area Amministrativa-Aff. Generali
          ( Carmela Puglisi)                                                    (Dott.ssa Maria Catanzaro)



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 60 lì 28-03-2019



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 60 lì 28-03-2019

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

all’art. 55, co. 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, co. 1, lett. I) della

legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48/91;
all’art. 4 co. 2 del regolamento per i controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n. 10 del 27/03/2013;
appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile ed Attesta la copertura finanziaria sul

redigendo Bilancio  2019/2021:

€ 2.010,00 al cap. 1560.1 missione 1 programma 7 titolo 1 imp. 54 esercizio 2019.

Francavilla di Sicilia,  27.03.2019

Il Resp. dell’Area

Economico-Finanziaria-Tributaria

                                                                                                                             Dott. Domenico Donato


